Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 24 имени И.И. Вехова ст. Александрийской»

ПРИКАЗ

31 октября 2024 г.                           ст. Александрийская                                    № 519

О внесении изменений в Концепцию развития

МБОУ СОШ № 24 им. И.И. Вехова ст. Александрийской

На основании экспертного заключения от 28.05.2024г. Концепции развития

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 24 имени И.И. Вехова ст. Александрийской»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Концепцию развития школы на 2024-2026 годы:

1.1. Название «Концепция развития школы с низкими образовательными результатами на

2024-2026 годы» заменить на «Концепцию развития муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24 имени

И.И. Вехова ст. Александрийской на 2024-2026 годы».

1.2. В разделе 1 в подпункте 1.1. «Сведения о школе» «Анкетирование родителей

обучающихся 5-11 классов» убрать таблицу.

1.3. В разделе 1 в подпункте «Анкетирование обучающихся 5-11 классов» убрать таблицу.

1.4. В разделе 1 в подпункте 1.2. «Образовательные результаты» в «Мониторинге качества

знаний по предметам в разрезе предметов учебного плана за 3 года» убрать данные по

предметам, не влияющим на качество обучения: физической культуре, изобразительному

искусству, музыке, технологии, основам безопасности жизнедеятельности. После каждого

предмета добавить описание причины снижения качества обучения, указав как причины

движения кадров и обучение низкомотивированных обучающихся.

1.5. В разделе 1 в подпункте 1.2. «Образовательные результаты» в разделе «Средний балл

ОГЭ по ОО в сравнении с результатами Ставропольского края» дополнить словами

«Причина расхождения среднего балла по школе и по краю- движение педкадров и

обучение низкомотивированных учащихся».

1.6. В разделе 1 в подпункте 1.2. «Образовательные результаты» в разделе   «Средний балл

ЕГЭ по ОО в сравнении с результатами Ставропольского края» дополнить словами

«Причина расхождения среднего балла по школе и по краю- движение педкадров и

обучение низкомотивированных учащихся».

1.7. В разделе 1 в подпункте 1.3 «Кадровое обеспечение» убрать таблицу

«Административный корпус», дополнить словами «Все члены администрации имеют

высшее профессиональное  образование и дипломы по специальности «Менеджмент», а

также имеют отраслевые награды.

1.8. В разделе 1 в подпункте 1.3 «Кадровое обеспечение» убрать таблицу «Педагогическая

нагрузка».

1.9. Раздел 3 «Основные меры и мероприятия по достижению целей» заменить на «Целевые

показатели».

1.10. Раздел 4 «Ожидаемые результаты» заменить на «Механизмы реализации Концепции

развития».

1.11. Добавить раздел 5 «План мероприятий по достижению целей развития».

1.12. Раздел 5 «Лица, ответственные за достижение результатов» считать разделом 6.

2. Асюнькиной Н.Н., заместителю директора по УВР, внести соответствующие изменения

в «Концепцию развития муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 24 имени И.И. Вехова ст. Александрийской на

2024-2026 годы».

3. Глебовой Н.В., заместителю директора по УВР, разместить «Концепцию развития

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 24 имени И.И. Вехова ст. Александрийской на 2024-2026

годы» и настоящий приказ  на школьном сайте в сети «Интернет» в разделе «ШНОР» не

позднее 10 дней со дня подписания настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                                    Е.П. Абаева

С приказом ознакомлены:

«___» _________ 2024г. ______________ Н.Н. Асюнькина

 «___» _________ 2024г. ______________Н.В. Глебова

		2024-11-02T11:24:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ИМЕНИ И.И. ВЕХОВА СТ. АЛЕКСАНДРИЙСКОЙ"